ПРОТОКОЛ № 20

заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Российской Федерации

ЗАОЧНО

02 июля 2015

Семёнов

Владимир Юрьевич

-  председатель Общественного совета при Министерстве

   здравоохранения Российской Федерации

Ильинцев

Илья Васильевич

-  ответственный секретарь Общественного совета при

   Министерстве здравоохранения Российской Федерации

Члены Совета

А.А. Абдин, Н.Л. Аксенова, А.А. Баранов,

А.А. Барбакадзе, В.К. Беляков,  А.А. Бойков,

Н.П. Галаничева, В.О. Гурдус,  Н.П. Дронов,

М.М. Иванов, М.С. Кулик,  Д.Ю. Кузнецов,

М.М. Кузьменко,   С.В. Лазарев, С.А. Лившиц,

С.Н. Лягушева,  В.И. Мазуров, Л.Ф. Матвеева,

Е.Е. Мень, Д.В. Мелик-Гусейнов, П.Н. Морозов,

О.А. Нагибин, В.В. Попов, Э.Н. Праздников,

А.В. Саверский, Т.Н. Серых,  А.А. Старченко,

Е.И. Стефанюк,  Е.В. Чесноков,  Н.Д. Ющук

1. О проекте федерального закона «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об обязательном социальном страховании на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством»

(Старченко)

1. По инициативе члена Общественного совета А.А. Старченко в заочном

заседании  рассмотрен вопрос  «О проекте федерального закона «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об обязательном социальном страховании на

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством» (прилагается).

С учетом поступивших предложений и комментариев решили:

1. Не поддерживать инициативу  Минтруда России об увеличении стажа работы с

8 лет до 15 для получения 100% оплаты по листку нетрудоспособности.

2. Направить копию решения Общественного совета при Министерстве

здравоохранения Российской Федерации в Общественный совет при

Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации.

 2

3. Предложить Министерству здравоохранения Российской Федерации не

согласовывать проект федерального закона «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об обязательном социальном страховании на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством» в представленной

редакции.

За – 30

Против - 1 (Галаничева)

Воздержался -  1 (Гурдус)

Председатель Общественного совета                                                     В.Ю. Семёнов